枣庄市市中区教育和体育局

关于转发《枣庄市教育局关于

做好2022学年普通高中学校学生和班级

省市级评优工作的通知》的通知

各高中学校：
接市局通知，今年组织评选普通高中省市级优秀学生、省市级优秀学生干部和省市级优秀班集体的工作已经开始，现将通知转发给你们。请根据分配名额，做好推荐工作。报送虚假材料单位，将取消评选资格。请在2月23日前将汇总表报基教股邮箱，待审核后，按时间节点在山东省基础教育管理信息化平台完成上传工作。 邮箱：jyj-jjg@163.com
市中区教体局
2023年2月6日
普通高中省市级优秀学生、优秀学生干部名额分配表

	单位
	优秀学生
	优秀学生干部
	省级优秀班集体

	省 级
	市 级
	省 级
	市 级

	九  中
	7
	13
	1
	2
	1

	十六中
	25
	52
	6
	12
	6

	四十六中
	7
	13
	1
	2
	1

	合   计
	39
	78
	8
	16
	8

枣庄市教育局

枣教字〔2023〕3 号

枣庄市教育局

关于做好2022学年普通高中学校学生

和班级省市级评优工作的通知

各区(市)教体局，市直中小学校：

　　为认真贯彻落实《关于实施全环境立德树人加强和改进未成年人思想道德建设的意见》(鲁教组发〔2022〕1号)，选树德行优良、表现优异、全面发展的学生榜样和班级榜样，发挥示范引领作用，教育引导广大学生德智体美劳全面发展，按照《山东省高中阶段学校学生和班级省级评优管理办法》(以下简称《评优管理办法》)相关规定，结合我市实际，现就2022学年优秀学生、优秀学生干部和优秀班集体省、市级评选工作通知如下：

一、评选项目

　　面向普通高中学校，评选省、市级优秀学生、优秀学生干部、优秀班集体；面向全市中小学校，评选市级优秀班集体。

二、评选范围

省级优秀学生、优秀学生干部、优秀班集体的评选范围、条件及程序，严格按照《评优管理办法》执行。因受疫情影响，部分高中学校没有如期进行体育测试，截止2022年12月31日已经完成测试并已成功上传成绩至体测平台的，评优中采用；未测试或成绩未上传的不设置体测成绩门槛条件。在学生会、班委会、团组织中担任职务，累计不足3个学期的不能推荐参评省级、市级优秀学生干部。市级评优参照省级评优办法执行。

三、评选数量

参照各区(市)普通高中在籍人数、行政班级总数和学校办学情况等因素，普通高中计划推荐省级优秀学生403名、优秀学生干部81名、优秀班集体84个，评选市级优秀学生806名、优秀学生干部162名。面向全市中小学校(含高中)，评选市级优秀班集体424个。名额分配兼顾区域内各高中学校，学校名额分配重点向毕业年级倾斜。各区(市)、市直学校名额分配数量见附件。

四、材料报送

（一）上报材料

普通高中学校包括省级优秀学生申报表、省级优秀学生干部申报表、省级优秀班集体申报表及各类汇总表；学校的公示照片或截图；区(市)教体局的公示照片或截图。

（二）报送方式

1.省级评优相关材料。普通高中学校评优相关材料通过“山东省基础教育信息管理系统”报送，具体操作要求请登录系统查看。系统开放时间为2023年3月3日—3月31日。

同时，以区(市)、市直学校为单位，2月25日前，将各类评优汇总表word版和加盖公章的书面材料报送到市教育局基础教育科310办公室。

2.市级评优相关材料。各类申报表经区(市)教体局、市直学校审验后，报市教育局复验。各类汇总表word版和加盖公章的书面版，以区(市)、市直学校为单位，3月10日前报送到市教育局基教科310办公室。

联系人：张老师，电话：8166269，电子材料发送邮箱，邮箱：zz3324615@126.com。

五、相关要求

（一）加强组织领导，严格工作程序。各区（市）各校要严格按照《评优管理办法》有关规定开展工作，严格把关、逐级审查，将主动公开原则贯穿评优工作全过程，确保组织实施和评选结果公平公正。

（二）坚持工作原则，严明纪律要求。各区（市）各校要坚持原则，坚决杜绝评优过程中的各种不正之风。一经发现有弄虚作假、以权谋私等问题的，将取消相关对象的获奖资格，并依照有关规定追究相关人员责任。

（三）加大宣传力度，营造良好氛围。各区（市）各校要将评先树优工作作为推动学校德育工作和学生全面发展的重要手段，加大对推荐对象先进事迹的推广宣传，充分发挥先进榜样的示范带动作用。

附件：1.2022学年省市级优秀学生、优秀学生干部和优秀班

　　　　集体评选名额分配表

　　　2.市直学校2022学年市级优秀班集体评选名额分配表

　　　3.学校省级、市级优秀学生申报表

　　　4.学校省级、市级优秀学生干部申报表

　　　5.学校省级、市级优秀班集体申报表

　　　6.学校省级、市级优秀学生汇总表

　　　7.学校省级、市级优秀学生干部汇总表

　　　8.学校省级、市级优秀班集体汇总表
枣庄市教育局

　　　　　　　　　　　　  　　　 　 2023年1月29日
附件1
2022 学年省市级优秀学生、优秀学生干部
和优秀班集体评选名额分配表

	单 位
	普通高中
	中小学校

	优秀学生
	优秀学生干部
	优秀
班集体
	优秀
班集体

	省 级
	市 级
	省 级
	市 级
	省 级
	市 级

	市 直
	34
	68
	7
	14
	7
	21

	市中区
	39
	78
	8
	16
	8
	60

	薛城区
	64
	128
	13
	26
	13
	58

	峄城区
	46
	92
	9
	18
	9
	47

	台儿庄区
	35
	70
	7
	14
	7
	37

	山亭区
	28
	56
	6
	12
	6
	41

	滕州市
	157
	314
	31
	62
	34
	160

	合 计
	403
	806
	81
	162
	84
	424

附件3
学校省级、市级优秀学生申报表

              （省级/市级）
	姓

名
	李**
	性别
	男
	出生年月
	2006年9月
	政治面貌
	团员

	所在学校
	**市第一中学
	身份证号

	注册学号

	校内职务
	无/职务名称
	年级班级
	高三九班

	学业水平考试及体测成绩
	政治
	语文
	数学
	外语
	物理
	化学
	历史
	地理
	生物
	信息  技术
	通用  技术
	音乐
	美术
	体测 成绩

	主要事迹
	主要事迹概述（500字左右）
严禁出现“第一”“排名”等违规办学行为内容
班主任（签名）
年   月   日

	学校评选推荐意见
	盖章
年   月   日

附件4
学校省级、市级优秀学生干部申报表

（省级/市级）
	姓  名
	李**
	性别
	男
	出生年月
	2006年9月
	政治面貌
	团员

	所在学校
	**市第一中学
	身份证号

	注册学号

	校内职务

及任职时间
	职务名称，*年*月—*年*月
	年级班级
	高三九班

	学业水平考试及体测成绩
	政治
	语文
	数学
	外语
	物理
	化学
	历史
	地理
	生物
	信息  技术
	通用  技术
	音乐
	美术
	体测 成绩

	主要事迹与任职情况
	主要事迹及任职学生干部经历概述（500字左右）
严禁出现“第一”“排名”等违规办学行为内容
班主任（签名）
年   月   日

	学校评选推荐意见
	盖章
年   月   日

附件5

学校省级、市级优秀班集体申报表

（省级/市级）

	班级
名称
	xxx学校xx年级xx班xx担任班主任
	班级人数

	主要事迹
	主要事迹（500字左右）
严禁出现“第一”“排名”等违规办学行为内容
班主任（签名）
年   月   日

	学校评选推荐意见
	盖章
年   月   日

- 27 -